
 
                                                     BASHKIA  SHKODËR 

 

Shkoder,me ___/____/2026 
 

Lënda: Kthim përgjigje 

 

 

Për sa i përket trajtimit te kërkesës për informacion nga Redaksia Gogo. Al,  ju bëjmë me dije se: 

 

Pas kërkesës së paraqitur IMT-së para një viti, nga palë të interesuara për problematikën në fjalë 

është trajtuar dhe kthyer përgjigje me shkresën nr 7294/prot datë 15.04.2025. Nga verifikimi i 

kryer në vitin 2025, janë konstatuar punime si sistemim dherash dhe bimësie dhe nuk janë 

konstatuar punime ndërtimore apo në proçes, në kuptim të ligjit nr. 107/2014, “Për planifikimin 

dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar. 

 

Në lidhje me ndërtimin e projektit “Aba Blue Borgo”,sh.p.k. nga zhvilluesi “Gener 2”, kanë 

marrë fillimin e punimeve nga Agjensia e Zhvillimit të Territorit, si strukturë e cila e ka pajisur 

subjektin me lejen e ndërtimit nr 360/1 dt 15.01.2026. 

 

 

Nga verifikimet në vend punimet janë në fazën e ngritjes së kantierit të ndërtimit, përfshirë 

rrethimin e kantierit.  

 

Bashkia Shkoder nuk esht autoriteti pergjegjes per organizimin e degjeses publike ne lidhje 

investimin ne fjale, duke qene se nuk esht autoriteti institucional qe miratoni lejen perkatese te 

ndertimit. 

 

Duke ju falenderuar, gjithë të mirat! 

 

 

                                                                                                                                       

                                                                                                                                       KRYETAR 

                      Benet BECI     
  

 
 


